
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 1 
 

DETERMINAZIONE n. 149 del 09-12-2014 
 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione a favore dell'Autor ità d'Ambito, Consorzio 
obbligatorio dei Comuni e delle Province della Sard egna  ai sensi 
della L. R. 17/10/1997, n° 29,   quota consortile p er l'anno 2014.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 VISTA La L.R. 17/10/1997 n° 29, con la quale viene istituito il servizio idrico integrato, 

costituito dall’insieme dei servizi pubblici di captazione, adduzione, distribuzione e depurazione di 
acqua ad usi esclusivamente civili, di fognatura e di depurazione delle acque reflue; 

 
VISTO l’art. 5 della predetta Legge ove è previsto che i Comuni e le Province ricompresi nel 

territorio dell’ambito territoriale, costituito dai confini della Regione Sardegna,  organizzino il servizio 
idrico integrato costituendo un consorzio obbligatorio denominato Autorità d’ambito; 

 
FATTO presente che ai sensi dell’art. 9 della predetta Legge sono stati costituiti gli organi 

dell’Autorità d’Ambito, quali l’Assemblea, il Comitato esecutivo, il Presidente ed il collegio dei 
revisori dei conti; 

 
DATO atto che con deliberazione Commissariale  n° 14 del 10/06/2014 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2014 e dove l’entità del contributo a carico del Comune di Serdiana, 
ai fini della contribuzione al fondo di dotazione per le spese di funzionamento dell’Autorità d’Ambito 
per l’anno 2014,  è di € 3.635,91 

 
DATO atto che risulta la necessaria disponibilità nel bilancio per l’anno in corso al capitolo 

1692; 
 
RITENUTO urgente  e necessario procedere all’impegno e alla liquidazione a favore 

dell’Autorità d’Ambito della somma predetta; 
 
DATO atto che sulla presente determinazione verrà apposto il visto di copertura finanziaria da 

parte del R.U.R. affinché la presente determinazione divenga immediatamente esecutiva; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 09-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

DETERMINA 
 
Di impegnare e liquidare a favore dell’Autorità d’Ambito, Consorzio obbligatorio dei Comuni e delle 
Province della Sardegna ai sensi della L. R. 17/10/1997, n° 29, la somma di € 3.635,91 quale 
contributo di cui all’oggetto per l’anno 2014, con imputazione al capitolo 1692/C. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  04-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


